
МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕЙ 
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

MIHICTEPCTBO 0СВ1ТИ 
ПРИДНЮТРОВСЬКО! МОЛДАВСЬКО! 

РЕСПУБЛ1КИ 

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

П Р И К А З 
ШМ^ШР № MJ 

г. Тирасполь 

Об итогах Республиканского конкурса профессионального мастерства 
«Лучший по профессии 2017-2018 учебного года» среди обучающихся 

организаций профессионального образования Приднестровской Молдавской 
Республики в номинации «Мой компьютерный мир» 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики 
от 27 июня 2003 года № 294-3-Ш «Об образовании» (САЗ 03-26) в текущей 
редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении Положения, 
структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23,1), на основании 
Положения о Республиканском конкурсе «Лучший по профессии», 
утвержденного Приказом Министерства просвещения Приднестровской 
Молдавской Республики от 10 июля 2006 года № 673 «Об утверждении 
решения Совета по образованию Министерства просвещения от 22 июня 2006 
года», Приказа Министерства просвещения Приднесфовской Молдавской 
Республики от 14 ноября 2017 года № 1266 «Об организации и проведении 
конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии 2017-2018 
учебного года» среди обучающихся организаций профессионального 
образования Приднестровской Молдавской Республики», протокола заседания 
жюри Республиканского конкурса профессионального мастерства «Лучший 
по профессии 2017-2018 учебного года» среди обучающихся организаций 
профессионального образования Приднестровской Молдавской Республики в 
номинации «Мой компьютерный мир» от 12 апреля 2018 года 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Вручить дипломы Министерства просвещения Приднестровской 
Молдавской Республики победителям и призерам Республиканского конкурса 
профессионального мастерства «Лучший по профессии 2017-2018 учебного 
года» среди обучающихся организаций профессионального образования 
Приднестровской Молдавской Республики в номинации «Мой компьютерный 
мир»: 

2016 г. ГУИПП «Бенд. тип. «Полиграфист», з. 1169, т. 4000. 



а) секция «Пользователь офисных технологий»: 
1) Апроцкой Виктории, обучающейся ГОУ СПО «Каменский 

политехнический техникум им. И.С. Солтыса», I место; 
2) Брагину Дмитрию, обучающемуся ГОУ «Днестровский техникум 

энергетики и компьютерных технологий», II место; 
3) Николенко Валерии, обучающейся ГОУ СПО «Бендерский 

педагогический колледж», III место; 
б) секция «Профессиональный пользователь офисных технологий» : 
1)' ''Друмбву Максиму, обучающемуся факультета среднего 

профессионального образования (технический колледж им. Ю.А. Гагарина) 
Инженерно-технического института ГОУ «Приднестровский государственный 
университет им. Т.Г. Шевченко», II место; 

2) Сараеву Александру, обучающемуся ГОУ СПО «Аграрно-
экономический колледж», III место; 

в) секция «Профессиональный техник по обслуживанию узлов 
персонального компьютера»: 

1) Маркову Дмитрию, обучающемуся ГОУ СПО «Тираспольский 
техникум информатики и права», I место; 

2) Архангородскому Даниилу, обучающемуся ГОУ СПО 
«Тираспольский техникум информатики и права», II место; 

3) Кравцову Александру, обучающемуся ГОУ СПО «Тираспольский 
техникум информатики и права», III место. 

2. Объявить благодарность: 
а) педагогическим работникам, подготовившим победителей и 

призеров Республиканского конкурса профессионального мастерства 
«Лучший по профессии 2017-2018 учебного года» среди обучающихся 
организаций профессионального образования Приднестровской Молдавской 
Республики в номинации «Мой компьютерный мир»: 

1) Чебану Ивану Владимировичу, методисту-организатору по 
информатизации образования ГОУ СПО «Каменский политехнический 
техникум им. И.С. Солтыса» (I место в секции «Пользователь офисных 
технологий»); 

2) Ковба Елене Александровне, преподавателю дисциплин 
профессионального цикла ГОУ СПО «Тираспольский техникум информатики 
и права» (I и II место в секции «Профессиональный техник по обслуживанию 
узлов персонального компьютера»); 

3) Шерстинской Ольге Сергеевне, преподавателю информатики и 
информационно-коммуникационных технологий ГОУ «Днестровский 
техникум энергетики и компьютерных технологий» (II место в секции 
«Пользователь офисных технологий»); 

4) Поваковой Татьяне Сергеевне, старшему преподавателю кафедры 
интегрированных компьютерных технологий и систем факультета среднего 
профессионального образования (технический колледж им. Ю.А. Гагарина) 
Инженерно-технического института ГОУ «Приднестровский государственный 
университет им. Т.Г. Шевченко» (II место в секции «Профессиональный 
пользователь офисных технологий»); 



5) Шевченко Ирине Витальевне, преподавателю информатики и 
информационно-коммуникационных технологий ГОУ СПО «Бендерский 
педагогический колледж», (III место в секции «Пользователь офисных 
технологий»); 

6) Балан Алине Васильевне, преподавателю дисциплин 
профессионального цикла ГОУ СПО «Аграрно-экономический колледж» 
(III место в секции «Профессиональный пользователь офисных технологий»); 

7) Зинченко Сергею Владимировичу, преподавателю дисциплин 
профессионального цикла ГОУ СПО «Тираспольский техникум информатики 
и права>У '(ПГ место в секции «Профессиональный техник по обслуживанию 
узлов персонального компьютера»); 

б) членам жюри Республиканского конкурса профессионального 
мастерства «Лучший по профессии 2017-2018 учебного года» среди 
обучающихся организаций профессионального образования 
Приднестровской Молдавской Республики в номинации «Мой 
компьютерный мир»: 

1) Танурковой Людмиле Константиновне, начальнику Управления 
профессионального образования Главного управления науки и 
инновационной деятельности Министерства просвещения Приднестровской 
Молдавской Республики; 

2) Чернелевскому Леониду Валерьевичу, заместителю начальника 
Управления государственной политики в области информационных 
технологий - начальнику отдела разработки информационных систем 
Государственной службы связи Приднестровской Молдавской Республики; 

3) Манойлову Александру Станиславовичу, ведущему менеджеру ЗАО 
«Тираспольская ассоциация электронных технологий»; 

4) Ковальчуку Игорю Сергеевичу, консультанту ООО «Мир 
компьютеров»; 

5) Помян Светлане Владимировне, доценту кафедры программного 
обеспечения вычислительной техники и автоматизированных систем 
Инженерно-технического института ГОУ «Приднестровский 
государственный университет им. Т.Г.Шевченко»; 

6) Нижегородовой Маргарите Владимировне, доценту кафедры 
программного обеспечения вычислительной техники и автоматизированных 
систем Инженерно-технического института ГОУ «Приднестровский 
государственный университет им. Т.Г.Шевченко»; 

7) Попукайло Владимиру Сергеевичу, доценту кафедры 
информационных технологий и автоматизированного управления 
производственными процессами Инженерно-технического института ГОУ 
«Приднестровский государственный университет им. Т.Г.Шевченко»; 

8) Гошко Ирине Александровне, старшему преподавателю кафедры 
общеобразовательных дисциплин и дополнительного образования ГОУ ДПО 
«Институт развития образования и повышения квалификации»; 

9) Решитко Елене Петровне, преподавателю информатики и 
информационно-коммуникационных технологий ГОУ «Тираспольский 
колледж бизнеса и сервиса»; 



10) Стою Александру Трояновичу, методисту-организатору по 
информатизации образования ГОУ СПО «Тираспольский медицинский 
колледж им.Л.А.Тарасевича»; 

11) Папижу Павлу Павловичу, преподавателю дисциплин 
профессионального цикла ГОУ СПО «Тираспольский техникум информатики 
и права»; 

в) директору ГОУ СПО «Тираспольский техникум информатики и 
права» Поповой Яне Михайловне за оказанное содействие в организации и 
проведении Республиканского конкурса профессионального мастерства 
«Лучший ito про"^ 2017-2018 учебного года» среди обучающихся 
организаций профессионального образования Приднестровской Молдавской 
Республики в номинации «Мой компьютерный мир». 

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
начальника Главного управления науки и инновационной деятельности 
Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики 
Суринова В.Г. 

Министр at) Т.Г.Логинова 


